IISTAI)() f}() PA.R,{NÁ

CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ido em: C\i /c--:/il:-

Protoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao senhor Sandro Camilo, Secretário Municil>al de Serviços e

Obras Públicas - SESOP, solicitando providências quânto a Operaçào tapa buracos, fla rua

Lúz Mantovani, no 871, no bairroJardim Nfantovani.

É a Indicação. Sala <las Sessões.

Cascavel, 3 de maio de 2022.

V SC

Justificativa

Â indicação se faz necessária uma yez que a referida via se encontÍa em estado degradante,
com muitos butacos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneua o bom e coÍreto tráfego de

veículos fica ptejudicado, colocando em risco os motoristas e pedesúes que se vttlizam da nta.

Sabemos que é de direito da população poder contâÍ com â correta infraesrrutura municipal,
ou seia, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou entào consettadas
peÍmanentemente.

Dessa fotma, contamos com â colaboração do Senhor pâÍâ que seja possír'el a resolução da
soücitaçào.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:adm

Paraná

6srn$r$ #luricips[ §e 6u$cs!re[

rNDrcÂÇÀo N" s35 , DE 2022.
(?roponente: Vereador Alécio Espínola/PSC)

t
;
I
I

\ [í

6srnsr$ #lunÍdpst be 0rugcsue[

w

;;;;,:,':. :111 ;;

-à,

r!,.

Rua Pernambuco, 1843 - centro - cEP 85810-021 - c{scavpl - parpná 'l

Fone 145 13321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-nait:admin@ffii...i..r.1.p§/.nr"

ESTAI)() I)() PAITANÁ

:::.a:::::!:::.*à-

re

JrxPt#.ttz\,.*.1§, W:| . frifi.#AI {}{",lÁT}. ÕAfi,THRA'

J

ãrc

' . .i '';r:

,t'